
60～H2

H2～H7

H7～H12

H12～H17

44.3

41.8

41.6

43.9

経常収支比率（％）

▲ 2,840

▲ 12,031

183,535

99.7

284,837

174,112

下水道

1,057,547

984,013

8,125

100.3

当期純損失

繰越利益剰余金

総費用

総収益

事業名300,000 公債費負担比率

実質赤字比率

87,146

9,201,395

国民健康保険

1,275,164

933,520

本庁

1,882,470

2,038,104

公
営
企
業

5.0

                       -
                （▲23.0）

水道

2,705,850

2,715,041

▲ 9,191

835,000

                       -
                （▲12.24）

駐車場

単年度収支 277,380

基金の状況（千円）

３ヶ年平均

財政調整基金取崩

8.7

地方債現在高

運用基金の現在高

700,261

295,625

404,636

実質
公債
費比
率

単年度

公債費比率

起債制限
比率

経常収支比率

単年度

資本的支出

介護保険事業名

12

5,407,372 8,951,921

平成１２年

96.4

12.2

資本的収入

基準財政需要額

基準財政収入額

113,686

72 3,290

加入している一部事務組合

117,761

教育公務員

0.8

一人あたりの

支給月額（百円）

3,595

職員数

（人）
勤務場所

810 3,535

支所・出張所

施設

合計

428

147

（人）

歳入総額

歳出総額 34,565,313

合　計

市町村名

コード番号 292095

生駒市

平成１７年

一般行政職 701

1,724,110

標準財政規模
（臨時財政対策債発行可能額含）

住基人口(H21.3.31) 前年比

本庁所在地

電話 ０７４３－７４－１１１１ 交付税種地Ⅲ－３

（〒630-0288）　　　奈良県生駒市東新町８番３８号

市町村類型

指定団体等の状況

平成７年

面積 ５３．１８ 広域市町村圏

平成２年 99,604

7.2106,726

平均
年齢

就業人口（人）

第１次

5.7

国勢調査人口（人） 人口密度（人/ ）

1,873

112,830

職員数

経常費用単年度

技能労務職 2,88137

財政力
指数

35,265,574

３ヶ年平均

決算額及び財政関係指標（千円、％）

15,906,585

0.869

0.867

法
適
用

13,793,651

歳入歳出差引額

実質単年度収支

翌年度繰越財源

実質収支

財政調整基金積立金

繰上償還金

26,998,864

4.3

他会計繰入額

債務負担行為額
（支出予定額）

連結実質赤字
比率

ﾗｽﾊﾟｲﾚｽ指数(H20.4.1)

将来負担比率

企業名

経常収益

３ヶ年平均

1,119,933

9.2

16.5

                       -
                （▲1.91）

364,302

健
全
化
判
断
比
率

378,797

合　計

減債基金

特定目的基金

1,042,020

9,260,766

積立基金の現在高

6,494,636

財政調整基金

21,154,615

合計

用品調達基金 ▲ 2,905

56,379

0

▲ 249,474

職員数 11

普通会計からの繰入額

歳出

歳入歳出差引額2,000

837,000

土地開発基金

1.0

22.0

75.6

30,179

34,365

75,432

81,695

86,15038,303

2,007

0.7

86,324 1.4720その他

平 成 ２ ０ 年 度 決 算 総 括 表

2,122

11,179

38,362

第２次

第３次

510

Ⅱ－９

近畿圏・公害防止

産業構造（平成１７年国調）

構成比(%)
人口集中地区

人口（人）

人　　口

世帯数（世帯）増減率（％）

15.4

介護サービス

一般会計からの繰入額

40,077

44,789

2,138

126,575

2,355

41,841

122,281

45,305

後期高齢者老人保健

110,725

874,923

872,018

132,676

3

公営事業等の状況（千円）

奈良県市町村総合事務組合　　　奈良県住宅新築資金等貸付金回収管理組合　　　奈良県後期高齢者医療広域連合

140,075

名称

公共施設整備基金

生駒駅前市街地再開発

935,875

45,305

収支

0

0

公
営
事
業

経常利益

特別損失

622,115788,291

5,314,265

93,107

法
非
適
用

歳入

62,474

普通会計に属する特別会計（千円）普通会計職員の状況

歳入

90,025

歳出

90,025

140,075

区分

235

810



長期

短期

金額

面積

専任

併任

1.3

0.1

7.5

3.0633,261

7.0

投資出資貸付金

19,499

元利償還金

100.0

4.4

0.1

100.0

手数料 109,917 0.3

使用料 472,924 1.3 35,157 0.2 合　計 34,565,313 100.0 25,127,564

分担金負担金 278,764 0.8 前年度繰上充用金

諸支出金

16,180,271市税

16,401 0.1

利子割交付金 124,162 0.4 124,162

2,105,959 10.1

363,208

3,865,476

77.2 議会費 363,208 1.1

1.5 総務費

1.4

地方譲与税 313,146 0.9 313,146 15.45,335,425 15.4

17,421,536 49.4

民生費 8,678,0450.6 25.1 5,061,360 20.1

地方消費税交付金 698,106 2.0 698,106 3.3 農林水産業費 192,243 0.6 157,510 0.6

ゴルフ場利用税交付金 7,844 0.0 7,844 0.0 商工費 222,173 0.6 183,917 0.7

自動車取得税交付金 156,939 0.4 156,939 0.7 土木費 4,671,405 13.5 3,133,609 12.5

地方特例交付金 255,981 0.7 255,981 1.2 消防費 1,558,214 4.5 1,429,322 5.7

地方交付税 2,865,291 8.1 2,105,959 10.1 教育費 6,185,484 14.9

災害復旧費 498 0.0 498 0.0

17.9 3,734,603

寄附金 95,505 0.3

財産収入 208,821 0.6

16,401 0.0

県支出金 1,291,853 3.7

国庫支出金 2,681,281 7.6

内
訳

759,332 2.2

普通

特別

2,105,959 6.0

交通安全対策特別交付金

12.3 4,257,144 16.9公債費 4,257,353

市債 2,080,800 5.9

区分
決算額

諸収入 1,081,536 3.1

19.76,019,602

市
債

0.010,353

繰越金 636,312 1.8

目的別歳出

区分
決算額

（千円） 構成比

一般財源等

（千円）

決算額

（千円） 構成比

維持補修費

1,233,990 3.6

35,265,574 100.0 20,954,280

補助費等

4,257,344

減収補てん債
特例分発行額

929,400 2.6 929,400
臨時財政対策債
発行額

経常一般財源等

（千円） 構成比（千円）構成比

歳　　　　　　　　入

7,789,227 37.2

構成比

11.6

0.1株式等譲渡所得割交付金 22,925 22,925 0.1

繰入金 4,367,393 12.4 物件費 4,128,866

扶助費 4,087,672 11.8 1,570,223

263,784

17.4

268,226 0.8

12.3 3,878,338

5.3

災害復旧

普通建設

11.8

11.8

0.5

単独

投
資
的
経
費
の
内
訳

投資的経費

前年度繰上充用金

1,829,267

4,069,299

177,872

4,068,801

内
訳

補助

97.8 11.1 88.0

98.2 9.5 89.7

62.3

498 0.0

2,239,534 6.5

合　計 34,565,313 100.0 20,198,409 96.4

失業対策

都市計画税

合計

524,840 3.0

1,241,265 7.1

17,421,536 100.0

市民税

9.2

31,600

（　小　計　） 28,077,326 81.2 20,198,409 96.4

0.5

固定資産税

56.29,789,044 98.4 11.8

その他諸税 99.5

5,866,387 33.7 97.8 11.1

生駒市土地開発公社

2,923,477

17,440

5,596,647

出資比率
1/2以上の
もの

0.4

0.1

88.6

18.5

公債費

92.9

3,586,224 10.4 1,934,710

積立金 2,418,688

9人

借入金現在額
866,778

928,578

6,578㎡
保有土地

職員数
奈良生駒高速鉄道㈱

（財）生駒メディカルセンター

（財）生駒市ふれあい振興財団

配当割交付金 78,137 0.2 78,137

合　計

市税の内訳

区分
決算額 徴収率（％）

（千円） 構成比 現年 滞納 合計

土地開発公社の状況（千円） 市が出資している法人

債務保証額 0 区分 法人名

出資比率
1/10以上の
もの

8.9

労働費 17,440

衛生費 3,083,825

0.1

性質別歳出

繰出金

うち人件費

経常収支
比率

経常経費充当
一般財源（千円）

うち職員給 26.7

区分

人件費 8,592,668 24.9

5,939,738 17.2

内
訳

18.5

4,257,344 12.3 3,878,338

一時借入金


